[Accueil](#)[Revenir à l'accueil](#)[Collection](#)[Iconothèque](#)[Collection](#)[Série C - 1616. Filippo Ferroverde, *Mythologiae libri* \(Padoue\)](#)[Item](#)[Mythologia, Padoue, 1616 - 56 : Le Triomphe d'Amour d'après Philostrate](#)

Mythologia, Padoue, 1616 - 56 : Le Triomphe d'Amour d'après Philostrate

Auteur(s) : Ferroverde, Filippo (graveur)

Collection Série C - 1615. Filippo Ferroverde, *Nove Imagini degli dei* (Padoue)

[Nove Imagini, Padoue, 1615 - 138 : Le Triomphe d'Amour d'après Philostrate](#) *a pour reproduction ce document*

Informations sur la notice

Auteurs de la noticeÉquipe Mythologia

Présentation du document

Publication*Mythologiae, siue, Explicationis fabularum libri decem*, Patavii, Apud Petrupaulum Tozzium, ex typographeio Laurentij Pasquati, 1616

ExemplaireHathiTrust : Getty Research Institute -
<https://catalog.hathitrust.org/Record/100240830>

Formatin-4

Paginationp. 218

Exposition virtuelle[La "Mythologie" et ses gravures](#)

Notice créée par [Maria Laura Cucciniello](#) Notice créée le 11/09/2023 Dernière modification le 11/04/2024

Quis eorum prae? Ebricitas, Sopor, Otia, Luxuria.
 Qui comites? Rixa, Bella, Odium, Opprobrium.
 Qui ego dignatus? homines, qua causa coegit?
 Mitior auctore est credita culpa Deo.

Hunc est crapula, deliciarumque copia nasci
 denique rididerunt antiqui, cum nihil sit, quod
 magis morum probitatem, vitamque humanam,
 quam deliciae, labefaciet. Sic enim de amoribus
 inquit Phocilides:

ἡ κατὰ τὸν πλεονάζον εὐδυντοῖσιν ἐνείασι.
 ἢ πολλὰ δὲ τρυφήν πρὸς ἀειτρετέλκει ἐρωτάς.
 Villiter nulli nimia est data copia villus,
 Hoc stimulo in turpes homines pelluntur Amoris.

Atque praeclare idcirco scriptum fuit à Pal-
 lada, quod nihil magis repugnat divinae naturae
 quam immodica victus copia, quae facillime ad
 omnes turpitudines impellit, quippe cum hu-
 manitas, & iustitia, & temperantia, & omnes vir-
 tutes sunt frugalitatis: non crapulae affectae,
 vel optimè per haec carmina doceatur:

γαστέρα μισήσῃ θεός, ἢ βρώματα γαστρός.
 ἰνέκῃ γὰρ τούτων σωφροσύνη λυέται.
 Iure iniussa Deis hoc ventris vasta vorago est.
 Temperat à nullis turpibus illa sibi:

Atque ut summam dicam, tot insignia, tot
 vices, tot spolia, tam saevi comites, tam deformis
 oculos excitat, & aetas minime apta pruden-
 tia, data sunt Cupidini ab antiquis poetis, ad ex-
 primendam libidinis hominum insuam, ut ni-

hil tantopere abhorretur videatur ab ingenio &
 bene instituto homine; quod tamen omnia ita con-
 ue:sa sunt ad hominum voluptates, ut etiam cum
 quadam animi suavitate recenseatur à nonnul-
 lis. Hoc mihi persimile sanè graui aliquo morbo
 laboranti castigille videtur, qui propter Roma-
 chum pessimè affectum, vel in deterrenos hu-
 mores pharimaca ipsa veruntur. Hunc igitur
 ad deterrendos homines à turpitudine intro-
 ductum, pro Deo coluit vulgus mortalium: cum
 non intelligat Deum beneficentiae, liberalitatis,
 temperantiae, & omnis probitatis atque huma-
 nitatis esse autorem: at Cupidinem hunc vulga-
 rem Deum bella, rixas, contentiones, dolos, ini-
 urias, honore facultatumque iacturam habere
 perpetuos comites. Quare praeclare scripsit
 poeta ille in his vers.